
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 724

6511

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών κίνησης εκτός έδρας του ειδικού προσωπικού και των υπηρετούντων υπαλλήλων στις 

Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και Μητροπολιτικής 

Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2026.  6511

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 18977/23.12.2025 (Β’ 7335) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δήμου 

Κορυδαλλού, περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας (απογευματινή, νυκτερινή, Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών) πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό του Δήμου Κορυδαλλού, έτους 

2026.  6512

3 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στη πολεοδομική ενότητα ΠΕ5 στην περιοχή Άγιος Ιωάννης 

του Δήμου Αγίας Παρασκευής.  6513

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11112 (1)

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας του ειδικού προσωπικού και των υπηρετούντων υπαλλήλων στις Διευθύνσεις 

Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσ-

σαλονίκης για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και 

εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35). 

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 

μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

13.02.2026 11:48:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 724/12.02.20266512

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 40284/22.7.2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλα-
μάτη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

10. Την υπ’ αρ. 101175/24.11.2025 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -  
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 6411).

11. Την υπ’ αρ. 107545/09.12.2025 (Β’ 6718) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας του 
ειδικού προσωπικού και των υπηρετούντων υπαλλήλων στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2026.

12. Το υπ’ αρ. 61695(679)/27.01.2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης 
Ποιότητας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αναφορικά με τη συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης 
έγκρισης ανώτατου ορίου κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας του ειδικού προσωπικού και των υπηρετού-
ντων σε αυτήν υπαλλήλων της για το έτος 2026, ως προς μία (1) υπάλληλο της Διεύθυνσης Τουρισμού Π.Κ.Μ., 
όπως ειδικότερα αναγράφεται σε αυτό.

12. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη από την απόφαση αυτή δαπάνη, παραμένει στο ποσό των δύο εκατομ-
μυρίων διακοσίων έντεκα χιλιάδων ευρώ (€ 2.211.000) από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2026 της Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης καθώς η δαπάνη που θα προκληθεί βαρύνει αποκλειστικά τον προϋπολογισμό των 
Δημοσίων Επενδύσεων και συγκεκριμένα, τις ΣΑΕΠ 008/2 και ΣΑΝΠ 608. 

13. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την απόφαση ορισμού ανώτατου ορίων των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2026 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του ειδικού προσωπικού και των υπηρετούντων υπαλλήλων 
στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της 
Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ Π.Κ.Μ.

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 Χ 60 = 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 5 Φεβρουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 

Ι

Αριθμ. 1689 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 18977/23.12.2025 (Β’ 7335) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δήμου Κο-
ρυδαλλού, περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας (απογευματινή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών) πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό του Δήμου Κορυδαλλού, έτους 2026.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 489/05.01.2024 απόφαση του Δημάρχου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 

του Δήμου Κορυδαλλού» (ΑΔΑ:ΨΘ21ΩΛΩ-Υ49).

2. Τις διατάξεις:

α. Των άρθρων 36, 48, 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143), σε συνδυασμό με το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 «Συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 

του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 2015» (Α’ 226),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6513Τεύχος B’ 724/12.02.2026

β. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμί-

σεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

γ. της παρ. 5 άρθρου 1 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας «Περί 

καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών 

θεμάτων», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 41 

ν. 3979/2011 «Ώρες εργασίας υπαλλήλων Δημοσίου, Ο.Τ.Α. και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 138).

3. Την υπ’ αρ. 18977/23.12.2025 (Β’ 7335) απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Δήμου Κορυδαλλού, με την 

οποία εγκρίθηκε η καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Δήμου Κορυδαλλού.

4. Τις εγκεκριμένες πιστώσεις υπερωριακής απασχόλησης που αναφέρονται στην προαναφερόμενη απόφαση.

5. Την υπ’ αρ. 1189/30.01.2026 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

6. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-

ταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 18977/23.12.2025 (Β’ 7335) απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Δήμου Κορυδαλ-

λού, περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας (απογευματινή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) 

πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό του Δήμου Κορυδαλλού, έτους 2026, όσον αφορά τις πιστώσεις που 

έχουν εγγραφεί στους παρακάτω Κ.Α., για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει από την υπερωριακή 

απασχόληση των εργαζόμενων, ως ακολούθως:

3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

(ΜΕΧΡΙ 22:00)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

(ΑΠΟ 22:00 

ΕΩΣ 06:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

(ΑΠΟ 06:00 ΕΩΣ 22:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

(ΑΠΟ 22:00 ΕΩΣ 06:00)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

54 υπάλληλοι 0 άτομα 0 άτομα 0 άτομα

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπο-

λογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2026, ύψους 345.000,00 €, σε βάρος του τρέχοντος προϋπολογισμού 

του Δήμου και θα βαρύνει τους ΑΛΕ: 

Για το μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό: 010.2120201.001, 020.2120201.001, 

020.2120202.001, 030.2120201.001, 030.2120202.001, 035.2120201.001, 035.2120202.001,050.2120201.001, 

050.2120202.001, 055.2120201.001.

Και για το Ορισμένου Χρόνου προσωπικό: 070.2130201.001.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 18977/23.12.2025 (Β’ 7335) απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Δήμου 

Κορυδαλλού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κορυδαλλός, 5 Φεβρουαρίου 2026 

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΝΑΚΑΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 168/2025 (3)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στη πολεοδομική ενότητα ΠΕ5 στην περιοχή Άγιος Ιωάννης 

του Δήμου Αγίας Παρασκευής.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών υπ’ αρ. 34766/31.10.2025. 

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 5209/2025 (Α’ 100) και ιδίως την παρ. 16 του άρθρου 112 αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 724/12.02.20266514

4. Την υπ’ αρ. 137/2024 (ΑΔΑ: 9ΨΤ1Ω6Υ-ΖΗ8) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με τίτλο: Λήψη απόφα-

σης για την έγκριση και παραλαβή του συνόλου της μελέτης με τίτλο «Σχέδιο Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας 

(ΣΒΑΚ)».

5. Την σύμβαση παροχής υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Παρασκευής με τίτλο: «Υπηρεσία Συμβούλου Συ-

γκοινωνιολόγου για την Υποστήριξη της Τ.Υ.» της Ευαγγελίας Περιμένη Διπλ. Πολιτικού Μηχανικού Ε.Μ.Π.- 

Συγκοινωνιολόγου.

6. Την κυκλοφοριακή μελέτη με θέμα: «Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην πολεοδομική ενότητα ΠΕ5 στην 

περιοχή Άγιος Ιωάννης του Δήμου Αγίας Παρασκευής», συμπεριλαμβανομένων την υφιστάμενη και την προ-

τεινόμενη κατάσταση.

7. Την υπ’ αρ. 624/2025 (ΑΔΑ: 6Η4ΕΩ6Υ-ΓΙ3) ομόφωνα ληφθείσα απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής.

8. Την υπ’ αρ. 2170/13.01.2026 διαπιστωτική πράξη τεκμαιρόμενης έγκρισης της υπ’ αρ. 168-2025 απόφασης 

του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

9. Tο γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-

ταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην πολεοδομική ενότητα ΠΕ5 στην περιοχή Άγιος Ιωάννης του 

Δήμου Αγίας Παρασκευής, ως κάτωθι:

• Το τμήμα της οδού Περικλέους μεταξύ Ευαγγελίστριας και Πλατείας Ύδρας αντιδρομείται και έχει πλέον 

κατεύθυνση προς Πλατεία Ύδρας. Στο τμήμα μεταξύ Ευαγγελίστριας και Πλατείας Ύδρας απαγορεύεται η 

στάθμευση από την αριστερή πλευρά της οδού (με τη νέα φορά).

• Tο τμήμα της οδού Περικλέους μεταξύ Πλατείας Ύδρας και Δαβάκη μονοδρομείται λόγω περιορισμένου 

πλάτους που δεν δικαιολογεί την λειτουργία ως δρόμος διπλής κατεύθυνσης και έχει πλέον κατεύθυνση προς 

Δαβάκη. Στο τμήμα αυτό απαγορεύεται η στάθμευση εκατέρωθεν της οδού στο τμήμα Πλατεία Ύδρας μέχρι 

Πραξιτέλους και απαγορεύεται η στάθμευση από την δεξιά πλευρά της οδού (με τη νέα φορά) στο τμήμα 

Πραξιτέλους μέχρι Συντ. Δαβάκη.

• Tο τμήμα της οδού Ευαγγελίστριας μεταξύ Σχολείου και Περικλέους αντιδρομείται και πλέον έχει κατεύ-

θυνση προς Περικλέους. Στο τμήμα αυτό απαγορεύεται η στάθμευση από την αριστερή πλευρά της οδού (με 

τη νέα φορά).

• Το τμήμα της οδού Θεμιστοκλέους μεταξύ Ασημακοπούλου και Τρωάδος-Ευαγγελιστρίας αντιδρομείται 

και πλέον έχει κατεύθυνση προς Τρωάδος-Ευαγγελιστρίας. Αντίστοιχα το τμήμα μεταξύ Αθανασίου Διάκου 

και Ασημακοπούλου μονοδρομείται με κατεύθυνση προς Ασημακοπούλου λόγω περιορισμένου πλάτους που 

δεν δικαιολογεί τη λειτουργία ως δρόμος διπλής κατεύθυνσης. Στο τμήμα αυτό απαγορεύεται η στάθμευση 

από την αριστερή πλευρά της οδού (με τη νέα φορά).

• Το τμήμα της οδού Μιαούλη μεταξύ Ύδρας και Θεμιστοκλέους αντιδρομείται και πλέον έχει κατεύθυνση 

προς Θεμιστοκλέους. Απαγορεύεται η στάθμευση από την αριστερή πλευρά της οδού (νέα φορά). Στο τμήμα 

μεταξύ Περικλέους και Θεμιστοκλέους απαγορεύεται η στάθμευση και από τα δεξιά της οδού κάθε Δευτέρα 

05:00-16:00 που λειτουργεί Λαϊκή Αγορά. 

• To τμήμα της οδού Παπαδιαμάντη μεταξύ Γραβιάς και Δαβάκη μονοδρομείται με φορά προς Δαβάκη. Στο 

τμήμα αυτό απαγορεύεται η στάθμευση από την δεξιά πλευρά της οδού (με τη νέα φορά).

• Το τμήμα της οδού Δαβάκη μεταξύ Παπαδιαμάντη και Δροσίνη μονοδρομείται με κατεύθυνση προς 

Δροσίνη λόγω περιορισμένου πλάτους που δεν δικαιολογεί τη λειτουργία ως δρόμος διπλής κατεύθυνσης. 

Στο τμήμα αυτό απαγορεύεται η στάθμευση από τη αριστερή πλευρά της οδού (με τη νέα φορά).

• Το τμήμα της οδού Σπάρτης μεταξύ Γραβιάς και Αθανασίου Διάκου μονοδρομείται με κατεύθυνση προς 

Αθανασίου Διάκου ως συνέχεια της μονοδρόμησης του τμήματος διπλής κατεύθυνσης της Θεμιστοκλέους.  

H απαγόρευση στάθμευσης από την δεξιά πλευρά (με τη νέα φορά) διατηρείται λόγω διέλευσης της γραμμής 

407 του ΟΑΣΑ. Παράλληλα, απαγορεύεται η στάθμευση και από τα αριστερά της οδού κάθε Δευτέρα 05:00-

16:00 που λειτουργεί Λαϊκή Αγορά.

• Το τμήμα της οδού Σκύρου μεταξύ Σεφέρη και Μεσογείων αντιδρομείται και πλέον έχει κατεύθυνση προς 

Μεσογείων. Απαγορεύεται η στάθμευση από την αριστερή πλευρά (με τη νέα φορά).

• Το τμήμα της οδού Ύδρας μεταξύ Ευκαλύπτων και Περικλέους μονοδρομείται με φορά προς Περικλέους.

• Το τμήμα της οδού Σεφέρη μεταξύ Ευκαλύπτων και Σκύρου μονοδρομείται με φορά προς Σκύρου λόγω 

περιορισμένου πλάτους που δεν δικαιολογεί τη λειτουργία ως δρόμος διπλής κατεύθυνσης. Απαγορεύεται η 

στάθμευση από την αριστερή πλευρά της οδού (με τη νέα φορά).

• Το τμήμα της οδού Ευκαλύπτων μεταξύ Κων/νου Παλαιολόγου και Ύδρας αντιδρομείται με κατεύθυνση 

προς Ύδρας. Επιπρόσθετα, το τμήμα της οδού μεταξύ Μεσογείων και Κων/νου Παλαιολόγου μονοδρομείται 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6515Τεύχος B’ 724/12.02.2026

και έχει πλέον φορά προς Κων/νου Παλαιολόγου, οπότε το σύνολο της οδού έχει κοινή φορά από Μεσογείων 

προς Ύδρας. Στο τμήμα μεταξύ Λ. Μεσογείων και Φειδίου, απαγορεύεται η στάθμευση από την δεξιά πλευρά 

της οδού (με τη νέα φορά), ενώ στο τμήμα μεταξύ Φειδίου και Ύδρας απαγορεύεται η στάθμευση από την 

αριστερή πλευρά της οδού (με τη νέα φορά).

• Το τμήμα της οδού Φειδίου μεταξύ Κοσμά Αιτωλού και Ευκαλύπτων μονοδρομείται με φορά προς Ευ-

καλύπτων λόγω περιορισμένου πλάτους που δεν δικαιολογεί τη λειτουργία ως δρόμος διπλής κατεύθυνσης. 

Απαγορεύεται η στάθμευση από την αριστερή πλευρά της οδού (με τη νέα φορά).

• Το τμήμα της οδού Κων/νου Παλαιολόγου μεταξύ Χλόης και Ευκαλύπτων μονοδρομείται με φορά προς 

Ευκαλύπτων λόγω περιορισμένου πλάτους που δεν δικαιολογεί τη λειτουργία ως δρόμος διπλής κατεύθυνσης. 

Απαγορεύεται η στάθμευση από τη δεξιά πλευρά της οδού (με τη νέα φορά).

• Το τμήμα της οδού Κοσμά Αιτωλού μεταξύ Κων/νου Παλαιολόγου και Πραξιτέλους μονοδρομείται με 

φορά προς Πραξιτέλους λόγω περιορισμένου πλάτους που δεν δικαιολογεί τη λειτουργία ως δρόμος διπλής 

κατεύθυνσης. Απαγορεύεται η στάθμευση εκατέρωθεν της οδού.

• Το τμήμα της οδού Πραξιτέλους μεταξύ Τρικάλων και Περικλέους μονοδρομείται με κατεύθυνση προς 

Περικλέους.

• Το τμήμα της οδού Τρικάλων μεταξύ Χλόης και Πραξιτέλους μονοδρομείται με κατεύθυνση προς Πρα-

ξιτέλους. Επιπλέον το τμήμα της οδού μεταξύ Κοσμά Αιτωλού και Πραξιτέλους αντιδρομείται με φορά προς 

Κοσμά Αιτωλού και πλέον η οδός Τρικάλων έχει στο σύνολό της κοινή φορά. Στο τμήμα μεταξύ Πραξιτέλους 

και Κοσμά Αιτωλού απαγορεύεται η στάθμευση στην δεξιά πλευρά της οδού (με τη νέα φορά).

• Το τμήμα της οδού Χλόης μεταξύ του κλάδου εισόδου της Αττικής οδού και Τρικάλων μονοδρομείται με 

κατεύθυνση προς Τρικάλων. Με αυτό τον τρόπο η είσοδος στην Αττική οδό πραγματοποιείται από το τμήμα 

της οδού Γραβιάς από την οδό Σπάρτης και Δροσίνη, ενώ το τμήμα που κατευθύνεται προς Μεσογείων λει-

τουργεί αποκλειστικά ως έξοδος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 724/12.02.20266516



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6517Τεύχος B’ 724/12.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 724/12.02.20266518

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02007241202260008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 22 Ιανουαρίου 2026 

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΡΗΤΙΚΙΔΗΣ


